
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00032/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE ELETROCARDIÓGRAFO E OTOSCOPIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ANEXO 
I.

Aos 26 dias do mês de junho do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE ELETROCARDIÓGRAFO E OTOSCOPIO PARA AS UNIDADES DE SAÚDE, CONFORME ANEXO I., 
conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP, CPF/CNPJ:  14.308.899/0001-19, ME/EPP:   Sim
MEDEFE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, CPF/CNPJ:  25.463.374/0001-74, ME/EPP:   Sim
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP, CPF/CNPJ:  04.648.801/0001-19, ME/EPP:   Sim
Rodrigo Benjamin Delgato-Me, CPF/CNPJ:  11.619.992/0001-56, ME/EPP:   Sim
Ana Maria Pires Belem, CPF/CNPJ:  04.360.651/0001-43, ME/EPP:   Sim
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME, CPF/CNPJ:  07.626.776/0001-60, ME/EPP:   Não
MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME, CPF/CNPJ:  24.473.719/0001-08, ME/EPP:   Sim
ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA, CPF/CNPJ:  26.527.362/0001-29, ME/EPP:   Sim
Comercial Soares e Mota Ltda Epp, CPF/CNPJ:  08.648.188/0001-90, ME/EPP:   Sim
Macro Life Importadora de Produtos Médicos - Eireli EPP, CPF/CNPJ:  05.022.486/0001-82, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - Eletrocardiógrafo 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP
CPF/CNPJ: 14.308.899/0001-19
Data Registro Oferta: 25/06/2019
Hora Registro Oferta: 08:17:22
Valor da Oferta: 41.755,00
Marca do Produto: Comen/CM300A
  
Empresa: SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 04.648.801/0001-19
Data Registro Oferta: 25/06/2019
Hora Registro Oferta: 08:53:05
Valor da Oferta: 41.755,00
Marca do Produto: EDAN / SE 3
  
Empresa: Ana Maria Pires Belem
CPF/CNPJ: 04.360.651/0001-43
Data Registro Oferta: 26/06/2019
Hora Registro Oferta: 09:33:21
Valor da Oferta: 41.755,00



Marca do Produto: Bionet Cardio Care 2000
  
Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 25/06/2019
Hora Registro Oferta: 16:43:33
Valor da Oferta: 41.720,00
Marca do Produto: EDAN
  
Empresa: Comercial Soares e Mota Ltda Epp
CPF/CNPJ: 08.648.188/0001-90
Data Registro Oferta: 26/06/2019
Hora Registro Oferta: 10:12:07
Valor da Oferta: 41.755,00
Marca do Produto: alfamed \compassus 3000
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP 14.308.899/0001-19 26/06/2019 10:14:27 41.500,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:14:41 41.300,00
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP 14.308.899/0001-19 26/06/2019 10:15:29 41.000,00
Ana Maria Pires Belem 04.360.651/0001-43 26/06/2019 10:15:35 41.250,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:15:43 40.850,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:16:40 38.900,00
Ana Maria Pires Belem 04.360.651/0001-43 26/06/2019 10:16:46 40.800,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:17:03 38.800,00
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP 14.308.899/0001-19 26/06/2019 10:17:07 38.000,00
Ana Maria Pires Belem 04.360.651/0001-43 26/06/2019 10:17:13 38.982,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:17:24 36.000,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:17:37 35.850,00
CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS - EPP 14.308.899/0001-19 26/06/2019 10:17:43 35.890,00
Ana Maria Pires Belem 04.360.651/0001-43 26/06/2019 10:17:44 38.782,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:17:47 34.100,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:17:59 34.000,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:18:06 33.320,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:18:28 33.100,00
Comercial Soares e Mota Ltda Epp 08.648.188/0001-90 26/06/2019 10:22:00 33.099,00
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:23:12 33.000,00
Comercial Soares e Mota Ltda Epp 08.648.188/0001-90 26/06/2019 10:23:49 32.999,99
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:24:03 32.900,00
Comercial Soares e Mota Ltda Epp 08.648.188/0001-90 26/06/2019 10:24:39 32.899,99
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:24:56 32.800,00
Comercial Soares e Mota Ltda Epp 08.648.188/0001-90 26/06/2019 10:26:33 32.799,99
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:26:43 32.785,00
Comercial Soares e Mota Ltda Epp 08.648.188/0001-90 26/06/2019 10:27:11 32.784,99
SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP 04.648.801/0001-19 26/06/2019 10:27:21 32.750,00
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:32:16 32.784,85

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Otoscopio: 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Ana Maria Pires Belem
CPF/CNPJ: 04.360.651/0001-43
Data Registro Oferta: 26/06/2019
Hora Registro Oferta: 09:33:41
Valor da Oferta: 614,00
Marca do Produto: MD



  
Empresa: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 25/06/2019
Hora Registro Oferta: 16:39:25
Valor da Oferta: 615,00
Marca do Produto: MIKATOS
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME 07.626.776/0001-60 26/06/2019 10:22:03 580,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: SERV IMAGEM SUL ASSISTÊNCIA TÉCNICA EIRELI EPP
CPF/CNPJ: 04.648.801/0001-19
Data Registro Oferta: 26/06/2019
Hora Registro Oferta: 10:27:21
Valor da Oferta: 32.750,00

Descrição do Produto: Eletrocardiógrafo
Marca: EDAN / SE 3
Valor Unitário: 4.678,57
Quantidade: 7,00
Informação Complementar:  

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - ME
CPF/CNPJ: 07.626.776/0001-60
Data Registro Oferta: 26/06/2019
Hora Registro Oferta: 10:22:03
Valor da Oferta: 580,00

Descrição do Produto: Otoscopio:
Marca: MIKATOS
Valor Unitário: 290,00
Quantidade: 2,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 14: 15hs, do dia 04 de julho de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00032/2019, foi homologado em 04 de julho de 2019 as 14:17 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro



___________________________________________
Patricia de Queiróz Magatti




